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校级青年五四奖章、先进集体、先进个人
和创新创业标兵评选条件

校级青年五四奖章条件
一、青年五四奖章
（一）年满14周岁、不满40周岁（1979年5月1日以后出生）的福州大学青年。
（二）热爱祖国，热爱人民，拥护中国共产党的领导，坚持党的基本路线和各项方针政策，理想信念坚定、本领过硬、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，服务学校改革发展，在本职岗位上创先争优并取得突出成绩，具有良好的校内外影响，是广大青年建功成才的典范。
（三）遵纪守法、积极服务社会，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，是广大青年精神文明的榜样。
（四）曾获得过校级（含）以上荣誉，获得省级以上荣誉的优先考虑。
（五）已获得该奖项个人原则上不再参评。
校级先进个人条件
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]一、三好学生
（一）理想信念坚定，坚持正确的政治方向，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。
（二）遵纪守法，品德高尚，积极践行福大“三种精神”。
（三） 2018年度每学期综合测评排名在专业前25%，无不及格科目，且至少一个学期获得过综合奖学金。
（四）   积极参加第二课堂活动，有较强的实践能力和开拓精神，创新创业方面有显著成绩者优先考虑。
（五）积极参加体育锻炼，有健康的身体、良好的卫生习惯及心理素质。
（六）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，保持团员先进性，热心帮助青年进步。
二、优秀共青团员
（一）理想信念坚定，坚持正确的政治方向，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。
（二）遵纪守法，品德高尚，积极践行福大“三种精神”。
（三）勤于学习，善于创造，甘于奉献，业绩突出。
（四）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，保持团员先进性，热心帮助青年进步。
（五）获得过校级（含）以上组织授予的荣誉。
（六）2018年度每学期综合测评排名均在专业前50%，无重修科目。
（七）原则上所在团支部必须为二星级及以上团支部。（毕业班团支部可仅为达标团支部）
三、优秀共青团干部
（一）理想信念坚定，坚持正确的政治方向，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。
（二）遵纪守法，品德高尚，公道正派，积极践行福大“三种精神”。
（三）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，保持团员先进性，热心帮助青年进步。
（四）具有良好的工作作风，心系广大青年，注重深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年，在团的岗位上勤奋工作、锐意创新，能起到骨干和带头作用，在青年中具有广泛的影响力、号召力。 
（五）坚决执行上级团组织决议，积极参与全团重点工作，在加强基层组织建设和基层工作中表现突出。
（六）2018年度每学期综合测评排名在专业前50%，且至少一个学期学习成绩排名在专业前30%（工作突出者，成绩可适当放宽要求，但学院需要出具证明，名额不超过该项总数的15%），无重修科目。
（七）原则上所在团支部必须为二星级及以上团支部。（毕业班团支部可仅为达标团支部）
（八）必须是曾任或现任共青团干部。
四、优秀学生干部
（一）理想信念坚定，坚持正确的政治方向，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。
（二）遵纪守法，品德高尚，公道正派，积极践行福大“三种精神”。
（三）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，保持团员先进性，热心帮助青年进步。
（四）热心担任社会工作，能起到骨干和带头作用，在同学中有较高威信。 
（五）2018年度每学期综合测评排名在专业前50%，且至少一个学期学习成绩排名在专业前30%（工作突出者，成绩可适当放宽要求，但学院需要出具证明，名额不超过该项总数的15%），无重修科目。
（六）必须是曾任或现任学生干部。
    五、十佳大学生
（一）参照“三好学生条件”。
（二）入学以来无重修科目，曾获校级（含）以上表彰。
（三）中共党员或中共预备党员或获得省级及以上荣誉者优先考虑。
（四）个人事迹突出，在师生中有较高的影响力。
六、十佳共青团干部
（一）参照“优秀团干条件”。
（二）入学以来无重修科目，曾获校级（含）以上表彰。
（三）担任校级学生组织主要团干部、学院团委副书记（学生）或团支书（正职），任期满半年；政治觉悟高，工作表现突出。
（四）优先条件参照“十佳大学生”评选条件。
（五）个人事迹突出，在师生中有较高的影响力。
七、十佳学生干部
（一）参照“优秀学干条件”。
（二）入学以来无重修科目，曾获校级（含）以上表彰。
（三）担任校学生会主席团、院学生会主席团或班长（正职）、校级学生组织正职干部，任期满半年；政治觉悟高，工作表现突出。
（四）优先条件参照“十佳大学生”评选条件。
（五）个人事迹突出，在师生中有较高的影响力。
八、创新创业标兵
（一）勇于创新、积极实践；在学术科技或创新创业方面取得突出成绩或显示较大潜力。
（二）个人事迹突出，在师生中有较高的影响力。
（三）在上述标准基础上，对具备下列条件的候选人予以优先考虑：2018年，在“互联网＋”全国大学生创新创业大赛、“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛、“创青春”全国大学生创业大赛三项赛事中获得金奖（一等奖）及以上项目的团队成员前五名，银奖（二等奖）项目的团队成员前三名；在国际学科竞赛中获得金银奖（一、二等奖）项目的团队成员前三名，在国内学科竞赛中金银奖（一、二等奖）项目的团队成员第一名；国内创新创业比赛中获得省级金奖（一等奖）及以上项目的团队成员第一名。
    九、先进青年工作者
“创新与创业活动优秀指导老师”
（一）在校青年教职工。
（二）积极参与学生创新创业培训和实践：亲身参与指导“挑战杯”等各项创新创业类活动，所指导的队伍取得良好成绩；或投身学院专业创新创业实验室和学校创新创业孵化基地建设，指导学生结合专业进行创业。
（三）参与学生创新创业类活动受省级以上表彰和奖励的指导老师可优先考虑。 
“大学生素质拓展工作先进工作者”
（一）在校青年教职工。
（二）密切联系青年学生，竭诚服务青年学生，在青年学生的成长成才过程中表现突出，成绩优异的老师。
“学生社团优秀指导老师”
（一）在校青年教职工。
（二）现校（院）社联注册的社团指导老师，且积极指导学生社团发展、社团运作，扩大社团影响力，并取得良好绩效，取得星级社团的指导老师和受省级以上表彰和奖励的指导老师可优先考虑。
校级先进集体条件
一、五四红旗团委
（一）工作活跃，成绩显著。扎实开展团的工作和活动，工作具有鲜明特色，积极配合上级团委布置的工作任务，团员参与踊跃，在青年中有影响。
（二）组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序，团的委员会能够发挥积极作用。经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作。切实履行职责，推动基层团组织建设，所属团组织工作有活力。
（三）在团员中具有较强的吸引力和凝聚力，团员队伍充分发挥模范带头作用，在学院或学校具有较好影响。
（四）评选细则另行发文通知。
二、五四红旗团支部
（一）班子建设好。团支部班子构成要包括团支部书记、组宣委员、科创委员、权益委员等。团支部要按期换届，民主选举，制度健全有效，思想作风过硬，履行“三会两制一课”制度，认真填写《团支部工作备忘录》，正常开展团员教育、团员管理、团员发展和“推优”工作。
（二）主题活动好。在2018年度团支部立项评比中获得院级及以上荣誉，或在党团活动中获得院级及以上荣誉。
（三）支部工作好。积极组织团员青年参加科创、文化艺术、志愿服务、社会实践、新媒体（官方微博）建设等活动，并有显著成效。团籍注册率达100%、团支部成员青年志愿者人数和红十字会会员达到90%以上的团支部优先考虑。每位团员一学年均能完成一定量的志愿服务。
（四）支部学习好。2018年度至少一学期所在团支部学生获得奖学金的人数占全班人数18%以上。
（五）支部形象好。注重维护团员青年合法权益，收集和反馈团员青年意见建议，发挥好桥梁纽带作用。团员青年集体荣誉强，没有受过任何纪律处分。
（六）原则上所在团支部必须是二星级及以上团支部。（毕业班团支部可仅达到达标团支部）
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附件2
各学院校级先进集体、先进个人（学生）
推荐名额分配表
	序号
	学院名称
	本科生
团员
总数
	本科生
先进个人
推荐数
	研究生
团员
总数
	研究生
先进个人
推荐数
	团支部总数
	五四红旗团支部数

	1
	电气学院
	1583
	158
	515
	25
	67
	7

	2
	机械学院
	1293
	129
	576
	28
	49
	5

	3
	数计学院
	2458
	245
	565
	28
	71
	7

	4
	石化学院
	876
	87
	387
	19
	36
	4

	5
	土木学院
	1933
	193
	576
	28
	69
	7

	6
	环资学院
	742
	74
	277
	13
	27
	3

	7
	经管学院
	2901
	290
	921
	46
	107
	11

	8
	生工学院
	645
	64
	239
	11
	21
	2

	9
	外国语学院
	587
	58
	83
	4
	24
	2

	10
	物信学院
	2381
	238
	554
	27
	75
	8

	11
	化学学院
	641
	64
	920
	46
	40
	4

	12
	建筑学院
	677
	67
	78
	3
	26
	3

	13
	紫金学院
	650
	65
	44
	2
	27
	3

	14
	厦门工艺美院
	2664
	266
	148
	7
	82
	8

	15
	材料学院
	594
	59
	363
	18
	22
	2

	16
	法 学 院
	422
	42
	376
	18
	34
	3

	17
	至诚学院
	10343
	827
	0
	0
	260
	26

	18
	海洋学院
	1226
	122
	0
	0
	43
	4

	19
	人文学院
	647
	64
	127
	6
	23
	2

	20
	马克思主义学院
	0
	0
	51
	2
	3
	0

	21
	校级学生组织
	/
	待定
	
	/
	/
	/

	
	合计
	33263
	
	6800
	
	1106
	111



附件3
校级青年五四奖章、先进集体、先进个人
和创新创业标兵相关表格
福州大学“青年五四奖章个人”申报表

   2019 年 03 月 31日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	二
寸
照
片

	籍贯
	
	民族
	
	政治面貌
	
	

	学历
	
	参加工作时间
	
	

	所在单位及职务
	
	

	学
习
和
工
作
简
历
	

	主

要

事

迹
	

	曾
获
表
彰
奖
励
情
况
	

	所在单位团组织意见
	


                      



盖章             年   月   日

	所在单位党组织意见
	


                     
                        


盖章             年   月   日

	学校
意见
	

                     




 盖章             年   月   日


说明：此表一式二份，正反面打印。

福州大学“十佳”学生申报表
类别：
	十佳大学生
	
	十佳共青团干部
	
	十佳学生干部
	



学院：        专业：        班级：                         　  2019 年 03 月 31 日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	

	籍贯
	
	民族
	
	学号
	

	职务
	

	主  要　事　迹
	（可另附纸，本栏请简要概括，200字以内）

	获  奖  情  况
	

	学院团委意见
	学院党委意见

	



（盖章）
	



（盖章）

	学校意见

	



（盖章）


说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份。

福州大学先进个人申报表（本科生）
类别：
	三好学生
	
	优秀共青团员
	
	优秀共青团干部
	
	优秀学生干部
	




学院：        专业：       班级：                            　  2019 年 03 月 31 日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	学号
	

	籍贯
	
	民族
	
	担任职务
	

	主　　　要　　　表　　　现
	

	获　奖　情　况
	

	学   习   成   绩
	2018年度第一学期
	2018年度第二学期

	
	
	课   程
	成绩
	
	课   程
	成绩

	
	1
	
	
	1
	
	

	
	2
	
	
	2
	
	

	
	3
	
	
	3
	
	

	
	4
	
	
	4
	
	

	
	5
	
	
	5
	
	

	
	6
	
	
	6
	
	

	
	7
	
	
	7
	
	

	
	8
	
	
	8
	
	

	
	9
	
	
	9
	
	

	
	10
	
	
	10
	
	

	
	11
	
	
	11
	
	

	
	12
	
	
	12
	
	

	
	学业成绩
	
	学业成绩
	

	
	居专业名次和比例
	第 / 名，前   %
	居专业名次和比例
	第 / 名，前   %

	
	获奖学金情况
	
	获奖学金情况
	

	
	综合
测评
	第 / 名，前   %
	综合
测评
	第 / 名，前   %

	
	
抄写人：               审核人：                

	学院团委意见
	学院党委意见
	学校意见

	




（签章）

       年  月  日
	
  



（签章）

        年   月   日
	
  



（签章）

        年   月   日


说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份，正反面打印。

福州大学先进个人申报表（研究生）

类别：
	三好学生
	
	优秀共青团员
	
	优秀共青团干部
	
	优秀学生干部
	




学院：        专业：        班级：                          　   2019 年 03 月 31 日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	学号
	

	籍贯
	
	民族
	
	担任职务
	

	主　　　要　　　表　　　现
	

	获　奖　情　况
	

	学   习   成   绩
	2018年度第一学期
	2018年度第二学期

	
	
	主要课程
	成绩
	
	主要课程
	成绩

	
	1
	
	
	1
	
	

	
	2
	
	
	2
	
	

	
	3
	
	
	3
	
	

	
	4
	
	
	4
	
	

	
	5
	
	
	5
	
	

	
	6
	
	
	6
	
	

	
	7
	
	
	7
	
	

	
	8
	
	
	8
	
	

	
	学术科研成果（论文发表、专利申请等）或学术科技竞赛成果情况
	
	学术科研成果（论文发表、专利申请等）或学术科技竞赛成果情况
	

	
	综合测评
	第 / 名，前  %
	综合
测评
	第 / 名，前  %

	
	
抄写人：               审核人：             

	学院团委意见
	学院党委意见
	学校意见

	



（签章）

       年  月  日
	
  


（签章）

        年   月   日
	



（签章）

        年   月   日


说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份，正反面打印。

福州大学“创新创业标兵”申报表

学院：        专业：        班级：                         　  2019 年 03 月 31 日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	

	籍贯
	
	民族
	
	学号
	

	团队名称及职务
	

	主要事迹
	（可另附纸，本栏请简要概括，200字以内）

	获奖情况及学术科研成果
	

	学院团委意见
	学院党委意见

	




（盖章）
	




（盖章）

	学校意见

	



（盖章）


说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份。

福州大学先进青年工作者申报表
类别：
	创新与创业活动
优秀指导老师
	
	大学生素质拓展工作先进工作者
	
	学生社团
优秀指导老师
	



 
学院(部门)：                                                     2019 年 03 月 31日
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	入党（团）时间
	

	籍贯
	
	民族
	
	担任职务
	

	主

要

表

现
	

	获

奖

情

况
	

	学院(部门)团委意见
	学院(部门)党委意见
	学校意见

	


（签章）

     年  月  日

	


（签章）

    年  月  日

	


（签章）

       年   月   日



说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份。
福州大学五四红旗团支部申报表

                    2019 年 03 月 31日
	集体全称
	
	集体总人数
	

	集体负责人
	
	联系电话
	

	2
0
1
8
年
度
	青年志愿者注册率
	
	红十字会员注册率
	

	
	2018年度
应上缴团费数
	    元
	2018年度
实际上缴团费数
	     元

	
	团
支
部
情
况
	政治面貌
	人 数
	比例

	
	
	共青团员
（含积极分子、发展对象）
	
	

	
	
	预备党员
	
	

	
	
	中共党员
	
	

	
	违纪学生人数比例
（行政警告处分及以上）
	
	参加校团支部
立项获奖情况
	

	
	第一学期获奖学金
人数比例
	
	第二学期获奖学金
人数比例
	

	
	开
展
活
动
情
况
	学  期
	开展活动次数
	参加活动总人次
	活动经费总数

	
	
	2018年度
第一学期
	
	
	

	
	
	2018年度
第二学期
	
	
	

	获得奖励情况
	



	年参与情况及取得的效果
年度开展的主要活动和青
	

	学院
团委
意见
	





签   章：           

	学院
党委
意见
	





签   章：          

	学校
意见
	





签   章：         


说明：1.在所推荐栏目只打“√”；2.此表一式二份，正反面打印。

福州大学“青年五四奖章”提名人选申报汇总表

推报单位（盖章）：                   经办人：              联系电话：                    填表时间：2019年03月31日 
	序号
	类别
	被提名
人选姓名
	性别
	出生年月
（岁）
	政治面貌
	民族
	学历
	工作单位及职务
（职称）
	所获荣誉
	主要事迹（300字以内）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：1.此表一式两份；
2.“所获荣誉”填报格式：××××年××月被评为××；
3.此表请用EXCEL制作。

2018～2019学年福州大学“十佳”学生申报汇总表

单位（签章）：                    团委书记签章：                                          填表时间：2019年03月31日
	序
号
	学院
	学号
	姓名
	性别
	政治
面貌
	出生
年月
	民族
	籍贯
	现任职务
	主要事迹
（150字以内）
	所获荣誉
	拟推荐奖项

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：此表请用Excel制作，此表一式两份。

2018～2019学年福州大学先进个人申报汇总表

单位（签章）：                  团委书记签章：                                            填表时间：2019年03月31日
	序
号
	姓名
	学
号
	性
别
	党
(团)
员
	出生
年月
	班级
	校级先进个人
	综合测评
（名/人）
	学业成绩
（名/人）
	获奖学金
情况
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	三
好
学
生
	优
秀
共
青
团
员
	优
秀
共
青
团
干
部
	优
秀
学
生
干
部
	优
秀
指
导
老
师
	先
进
工
作
者
	第
一
学
期
	第
二
学
期
	第
一
学
期
	第
二
学
期
	第
一
学
期
	第
二
学
期
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合           计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：1.校级先进个人栏目只打“√”；2.研究生个别栏目不填；3.此表一式两份；4.此表请用Excel制作。
2018～2019学年福州大学“创新创业标兵”申报汇总表

单位（签章）：                    团委书记签章：                                          填表时间：2019年03月31日
	序
号
	学院
	学号
	姓名
	性别
	出生
年月
	民族
	籍贯
	团队名称及职务
	主要事迹
（150字以内）
	所获荣誉及
学术科研成果
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：此表请用Excel制作，此表一式两份。

2018～2019学年福州大学五四红旗团支部申报汇总表

单位（签章）：                      团委书记签章：                                       填表时间：2019年03月31日
	序
号
	集体
名称
	达到奖学金条件
人数比例
	文明
宿舍
数比
例
	双学
小组
人数
比例
	团籍
注册
率
	违纪学生人数比例
（行政警告处分及以上）
	参加校团支部立项情况
	备
注

	
	
	第一
学期
	第二
学期
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合            计
	
	


说明：1.校级先进集体栏目打“√”；2.此表一式两份；3. 此表请用Excel制作。
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